
UCHWAŁA NR XI/57/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, 212, 235-237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/45/2024 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2025 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 1/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 3 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 5/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 23 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 12/2025 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 lutego 2025 r. 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 53 978,02 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 41 825 633,62 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 32 261 675,42 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9 563 958,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 53 978,02 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 40 144 691,81 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 568 347,81 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 10 576 344,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. §6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 376 292,09 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 133 430,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6.”. 

4. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2 i 3 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załączniki nr 6 i 12 otrzymują brzmienie jak załączniki nr 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XI/57/2025 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758     Różne rozliczenia 12 436 875,99 3 478,02 12 440 354,01 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
12 411 094,99 -12 411 094,99 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 411 094,99 -12 411 094,99 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 25 781,00 3 478,02 29 259,02 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 478,02 3 478,02 

  75834   Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 12 411 094,99 12 411 094,99 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 12 411 094,99 12 411 094,99 

855     Rodzina 3 116 052,00 15 500,00 3 131 552,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 063 496,00 15 500,00 3 078 996,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,00 500,00 2 300,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 15 000,00 23 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 552 500,00 35 000,00 1 587 500,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 35 000,00 65 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

30 000,00 35 000,00 65 000,00 

Razem: 41 771 655,60 53 978,02 41 825 633,62 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XI/57/2025 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 – WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
710     Działalność usługowa 110 000,00 30 000,00 140 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 110 000,00 30 000,00 140 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

750     Administracja publiczna 5 808 796,00 -61 500,00 5 747 296,00 

  75095   Pozostała działalność 924 610,00 -61 500,00 863 110,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 334,00 -11 500,00 68 834,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 914,00 -40 500,00 242 414,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 362,00 -9 500,00 56 862,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 212 190,00 3 500,00 215 690,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 198 030,00 3 500,00 201 530,00 

    4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 14 100,00 1 500,00 15 600,00 

851     Ochrona zdrowia 124 000,00 3 000,00 127 000,00 

  85158   Izby wytrzeźwień 0,00 3 000,00 3 000,00 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 3 000,00 3 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 606,07 1 601,02 86 207,09 

  85395   Pozostała działalność 84 606,07 1 601,02 86 207,09 

    2719 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

21 391,07 1 601,02 22 992,09 

855     Rodzina 3 264 802,00 15 500,00 3 280 302,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 133 296,00 15 500,00 3 148 796,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

19 000,00 14 000,00 33 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 800,00 1 500,00 2 300,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 763 300,00 61 877,00 1 825 177,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 500,00 51 877,00 63 377,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 6 000,00 8 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 1 050,00 1 400,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 150,00 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 44 177,00 44 177,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 70 000,00 0,00 70 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 4 500,00 14 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -4 500,00 55 500,00 

  90095   Pozostała działalność 5 000,00 10 000,00 15 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 10 000,00 15 000,00 

Razem: 40 090 713,79 53 978,02 40 144 691,81 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XI/57/2025 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

Zmiany do załącznika nr 3 – ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 429 610,00 - 61 500,00 368 110,00 

  

75095   Pozostała działalność 429 610,00 - 61 500,00 368 110,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 334,00 - 11 500,00 68 834,00 

  Cyberbezpieczna Gmina Zbójno 80 334,00 - 11 500,00 68 834,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 914,00 - 40 500,00 242 414,00 

  Cyberbezpieczna Gmina Zbójno 282 914,00 - 40 500,00 242 414,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 362,00 - 9 500,00 56 862,00 

  Cyberbezpieczna Gmina Zbójno 66 362,00 - 9 500,00 56 862,00 

Razem 10 637 844,00 - 61 500,00 10 576 344,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1



             Załącznik nr 4 do uchwały Nr XI/57/2025 

             Rady Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w 2025 r. dla jednostek należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 
Rozdział, 

Paragraf 
Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 350 000,00  26 292,09 

851 85154.2330 Województwo Kujawsko-Pomorskie – Niebieska Linia   300,00 

851 85158.2710 Gmina Miasto Toruń – Izba Wytrzeźwień   3 000,00 

853 85395.2719 Powiat Toruński – wkład własny, jako partnera projektu pn. EU-geniusz w 

świecie naukowych żywiołów  
  22 992,09 

921 92116.2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie 350 000,00   

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   133 430,00 

754 75412.6230 Wkład własny jednostki OSP w Zbójnie do projektu pn. Bezpieczne Kujawy i 

Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP 
  42 430,00 

921 92109.2360 Zajęcia wakacyjne dla dzieci   9 000,00 

921 92195.2360 Działalność kulturalna i edukacyjna na rzecz dzieci i młodzieży   9 000,00 

926 92605.2820 Upowszechnianie, krzewienie, tworzenie, a także poprawa warunków 

uprawiania sportu na obszarze Gminy Zbójno 
  73 000,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr XI/57/2025 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

Plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej w 2025 r. 

 
Dział Rozdział i § Treść Kwota 

750  Administracja publiczna 29 

 75011.0690 Urzędy wojewódzkie 29 

852  Pomoc społeczna 9 780 

 85228.0830 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 9 780 

855  Rodzina 13 000 

 85502.0980 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

13 000 

RAZEM 22 809 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2025 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

W uchwale dokonano zmian, które spowodowały zwiększenie dochodów budżetu i wydatków budżetu 
w kwocie 53 978,02 zł. 

Dochody  

1. W związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów dokonano zmiany klasyfikacji dochodów 
z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa dla Gminy Zbójno. 

2. Wprowadzono plan dochodów z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych w kwocie 3 478,02 zł. 

Zmiany dotyczące planu dochodów i wydatków: 

1. Zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych 
oraz należnych odsetek podlegających odprowadzeniu do budżetu państwa w kwocie 15 500,00 zł. 

2. Na podstawie podpisanego aneksu wprowadzono środki pochodzące w WFOŚ i GW z przeznaczeniem na 
prowadzenie punktu konsultacyjnego na potrzeby realizacji Programu Czyste Powietrze w kwocie 35 000,00 zł. 
Plan wydatków zwiększono o środki niewykorzystane w 2024 r. w kwocie 16 877,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększono plan wydatków na przygotowanie Planu ogólnego Gminy Zbójno w kwocie 30 000,00 zł, 
kwota ta nie została wydatkowana w 2024 r. na podstawie zawartej umowy na jeden z etapów. 

2. Wprowadzono plan wydatków z tytułu dotacji na pomoc finansową dla Miasta Toruniu z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów funkcjonowania Izby Wytrzeźwień w kwocie 3 000,00 zł. 

3. Zwiększono plan wydatków z tytułu dotacji na pomoc finansową dla Powiatu Toruńskiego na realizację 
projektu EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów w kwocie 1 601,02 zł (niewykorzystana część dotacji 
z 2024 r.) 

4. Zwiększono plan wydatków bieżących na funkcjonowanie jednostek OSP w kwocie 3 500,00 zł oraz 
kastrację psów i kotów w kwocie 10 000,00 zł. 

5. Zmniejszono plan wydatków na realizację projektu Cyberbezpieczna Gmina Zbójno w kwocie 
61 500,00 zł, wydatki będą realizowane w 2026 r. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku budżetu. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62118E7D-5BB4-4F72-AC07-B93A6C22BCCE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/57/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 6


	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


